โดยงาน BIFF 2001 เป็นการจัดงานครั้งที่ 16 ซึ่งได้จัดขึ้นระหว่างวันที่ 18 – 22 มกราคม 2544 ณ ศูนย์แสดงสินค้านานาชาติ กรุงเทพมหานคร หรือ ไบเทค ซึ่งได้รับความสนใจจากบรรดานักธุรกิจ ผู้นำเข้า ผู้ส่งออก ตลอดจนสาธารณชนทั่วไปมากกว่าปีที่ผ่านมา

ความสำเร็จของการจัดงาน BIFF 2000 ในช่วงต้นปี พ.ศ. 2543 ที่ผ่านมามีสะท้อนให้เห็นจากยอดของผู้เข้าร่วมแสดงสินค้าจำนวน 664 คูหา จากทั้งในประเทศและต่าง

ประเทศ โดยในวันเจรจาธุรกิจมีนักธุรกิจและผู้ซื้อเข้าร่วมงานกว่า 4,400 ราย และในวันจำหน่ายปลีก มีผู้ให้ความสนใจซึ่งเป็นผู้ที่อยู่ในวงการธุรกิจแฟชั่นจากทั่วโลก ซึ่งก็รวมถึงโครงการพัฒนาอดอยตุง